
Volume: 6 - Número: 846 de 31 de Agosto de 2022

DATA: 31/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 31/08/2022 15:10:04
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
586

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2022 - 31/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.08.01/2022 

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do Município 

de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO Nº 26.08.01/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.08.01/2022. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM DE SUBSOLO ENTRE A ESCOLA FRANCISCA NOGUEIRA DE SOUSA E A QUADRA 
POLIESPORTIVA CARLOS ALBERTO PINHEIRO DO RÊGO E REVITALIZAÇÃO DA QUADRA, COM ÁREA PREVISTA A SER 
CONSTRUÍDA DE 1.000 M², SITUADO NA RUA JOÃO BATISTA DE CARVALHO, BAIRRO ESTREITO, EM PEREIRO -CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 0404.12.122.0231.2.008. ELEMENTO DE DESPESA : 33.90.39.00. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro 

de 2022. CONTRATADA: QUINTA DIMENSÃO ARQUITETURA E PROJETOS EIRELI, CNPJ nº 30.352.396/0001 -05. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Tayrone José Gonçalves, CPF nº 044.889.083 -65. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA 

SILVA NETO. VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). PEREIRO -CE, 26 DE AGOSTO DE 2022. ALCIDES LEITE DA 
SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO
APOSTILAMENTO - Dispensa de Licitação Nº 03.07.02/2019

EXTRATO DO APOSTILAMENTO

O Município de Pereiro, através da Secretaria de Saúde e Saneamento, torna público o primeiro apostilamento do CONTRATO Nº 
04.07.02/2019, resultante da Dispensa de Licitação Nº 03.07.02/2019: OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua 
Santos Dumont, nº 283, Centro, Pereiro -Ce, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento como 
Sede do Núcleo de Apoio à Saúde da Família (NASF) do Município de Pereiro -Ce. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. APOSTILHAMENTO: apostilar o CONTRATO Nº 04.07.02/2019 (Dispensa de Licitação Nº 
03.07.02/2019), cujo objeto é a Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Santos Dumont, nº 283, Centro, Pereiro -Ce, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento como Sede do Núcleo de Apoio à Saúde da Família 
(NASF) do Município de Pereiro -Ce, para promover a alteração/Atualizações do, onde funcionava/sede do NASF passa a 
funcionar/sede do CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF). O contrato em referência foi firmado em 04 de julho de 
2019, com prazo de vigência em 31/12/2019, e sendo prorrogado conforme ditame da lei de licitações, e somente em junho de 
2022, o NASF foi transferido para sede própria, e o CAF funcionará no endereço no qual rege o contrato acima, sem alteração d e 
valores, e etc. CONTRATADO: FRANCISCO CIPRIANO NOGUEIRA, CPF n° 113.553.908 -18. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 
de DEZEMBRO de 2022. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO CIPRIANO NOGUEIRA, CPF n° 113.553.908 -18. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Secretário de Saúde e Saneamento. PEREIRO -CE, 04 de julho de 2022. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 31/08/2022 15:10:04 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=586

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2022 - 31/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 31/08/2022 15:10:04 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=586

3/3www.pereiro.ce.gov.br


